E e nobis

Nobis præbet, quando & nos eum fidei infirmitate luctamur 2. Corinth. 12. vers. 9. Quod si contingat etiam nos in extremis necessitatibus a familiaribus ac amicis deseriri, solemur nos Christi exemplo & cum Davide dicamus ex Psalm. 27. v. 10. Pater meus & mater mea dereliquerunt me, Dominus autem suscepit me. Apparet etiam ex hoc loco, quem exitum habere soleant carnales cogitationes de externa quadam maiestate ac felicitate in Christi regno. Haec mulierculæ ascenderant cum Christo Hierosolymam, ut mundanos honores & dignitates suis filiis & cognatis impetrarent, hunc enim ipsorum ani-

mum prædit Salome mater filiorum Zebedæi, quæ in extremo illo itinere Hierosolymam versus sulcepto a Christo petit, ut unus filiorum sedeat a aextre, alter a sinistris Matth. 20. v. 21. sed ecce non solum speratis honoribus excidunt, sed insuper videtur coguntur extremis ignominia & opprobriis Christum affici. Sic nimis pudenti solent, qui carnalia in Christo querunt, nec conditionem regni ejus intelligunt.

Scinduntur petra ac velum, tremit anxia terra,  
Scindatur cordis saxa a petra mei.

## CAPUT CCIV.

## JUDÆI PETUNT, UT CORPORA CRUCIFIXORUM EX CRUCE TOLLANTUR, EX CHRISTI DEMORTUI LATERE APERTO SANGVIS ET AQUA PROFLUIT.

JOHANN. 19. v. 31.

**M**iraculis Christi mortem securis Matthæus, Marcus & Lucas Historiam de sepultura Christi subjiciunt. Sed ex Johanne, qui solus hoc miraculum describit, intelligitur, præmittendum esse sepulturam Historiam de miraculo sanguinis & aquæ ex latere Christi lancea transfixo profluxum, cui occasionem præbuit institutum Judæorum corpora crucifixorum ex cruce ante Solis occasum deponendi. Ut enim milites promoverent mortem in duabus latronibus cum Christo crucifixis, fregerunt ipsorum crura, sed cum ad Christum pervenientes viderent eum jam mortuum es-

se à crucifragio quidem abstinuerunt, interim tamen unus ipsorum veritatem mortis explorare cupiens, lancea ipsius latus per fodit & continuo exivit sanguis & aqua. Stupenda vero ac Diabolica crudelitatis indicium est quod miles iste non fuit ventus savire in corpus demortui, quem Centurio & alii plures hominem iustum & Filium Dei fuisse erant confessi, cuius innocentiam cœlum & terra fuerant testificata, cœlum quidem Solis obscurazione, terra vero veli scissione, sui ipsius commotione, petrarum scissione & sepulchorum apertione.

## MIRACULOSUS SANGVINIS ET AQUÆ EX LATERE CHRISTI LANCEA PERFOSSO PROFLUXUS.

JOHANN. 19.

31. Οἱ ἄνθρωποι, ἵνα μὴ μείνῃ ἡ πόλις ἀστεροῦ τὰ σώματα ἐν συββάτῳ, ἔσται ὁ δρακόντης ἡλίος (λογοθέτης) μεγάλη ἡ ημέρᾳ ἑπτακαιδεκάτῃ) ἥρωτος τὸν Πιλάτον, ἵνα καπαγῶσιν αὐτὸν τὰ σκέλη καὶ σφῆνα.
32. Ήλθον τοιούτοις ἡλίοις πέντε κατέαξαν τὰ σκέλη καὶ δέλλες οὐσιῶν ἀνέτειντο αὐτῷ.
33. Επὶ τὸν Ἰησοῦν ἀλιθίας ὡς εἶδον αὐτὸν ἡδη τεθηκότα καὶ κατέαξαν αὐτῷ τὰ σκέλη.
34. Άλλοι δὲ τοιούτοις λόγοι, αὐτὸς τῶν τολμηρῶν εὗνος καὶ ἐνθύεις εἰπήλθειν αἷμα καὶ υδωρ.
35. Καὶ ἡ ἀναγκάς μεμαρτυρηκε καὶ αἰληθινὴ αἵτη ἐστιν ἡ μαρτυρία, κακῶν δὲ οὐδεν, διὸ αἰληθῆ λέγει, ἵνα καὶ ὑμεῖς πιστεύσητε.
36. Εγένετο δὲ πάτητο, ἵνα ἡ γένεσις ταπεινωθῇ, ὅπερι ποτέ στηθεσσαὶ αὐτῷ.
37. Καὶ πάλιν ἐπέρειχε γένεσις ταπεινωθεῖσα, ὅψιν της εἰς ἐξεκεντησθεῖσα.